
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ – ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 

 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ
Αρκαδίας 37, Περιστέρι, 12132

Τηλ.: 2105745826
www.asda.gr - info@asda.gr

  Αναρτητέο Διαύγεια 

  Περιστέρι: 20/1/2026

   Αρ. Πρωτ.: 182

  
 
 

  

ΠΡΑΚΤΙΚΟ
Της αριθμ. 2ης συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ.

Αριθμός απόφασης 08/2026 της Ε.Ε.

Στις 19 Ιανουαρίου 2026, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11.00, στο Περιστέρι, έδρα του ΑΣΔΑ και στην αίθουσα
συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου, συνήλθε στην 2η συνεδρίασή της η Εκτελεστική Επιτροπή του
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου κ. Γεώργιου - Σταύρου
Τσίρμπα, που έγκαιρα επιδόθηκε στους ενδιαφερόμενους, όπως ο Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας προβλέπει,
δηλαδή την 15/01/2026

Σύνολο μελών : 3  
Παρόντες : 3 Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας, Πρόεδρος, Νικόλαος Χουρσαλάς - Αντιπρόεδρος,

Δημήτριος Κουκουβίνος - μέλος
Απόντες : 0 Κανείς
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και προχώρησε η συζήτηση πάνω
στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Ο Πρόεδρος εισηγείται το 1ο θέμα της Η.Δ. περί: «Τροποποίηση της υπ’ αριθ.18/2025 (ΑΔΑ:Ψ1ΔΖΟΡΕΓ-
ΠΣΔ) απόφασης της Ε.Ε. περί "Λήψη απόφασης για συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης και
Υποστήριξης των Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων του ΑΣΔΑ"» και λέει τα εξής:
Το Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού & Ανάπτυξης εισηγείται στον Πρόεδρο το ανωτέρω θέμα και λέει τα
εξής:
Με την υπ’ αριθ. 18/2025 (ΑΔΑ:Ψ1ΔΖΟΡΕΓ-ΠΣΔ) απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ
συγκροτήθηκε Επιτροπή Παρακολούθησης και Υποστήριξης των Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων του ΑΣΔΑ, η οποία
έχει την ευθύνη της παρακολούθησης και της προώθησης των Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων του ΑΣΔΑ καθώς και
την μέριμνα ενημέρωσης των αποτελεσμάτων των προγραμμάτων αυτών στους Δήμους μέλη του ΑΣΔΑ και
στους πολίτες της Δυτικής Αθήνας.
Οι αρμοδιότητες της Επιτροπής είναι :
• Παρακολούθηση και συμμετοχή στις δραστηριότητες των προγραμμάτων και υποστήριξη της συμμετοχής του
ΑΣΔΑ, ως εκπροσώπου της Δυτικής Αθήνας στα προγράμματα αυτά.
• Ευθύνη ενημέρωσης όλων των μελών του ΑΣΔΑ και των πολιτών της Δυτικής Αθήνας για τις δράσεις, τα
αποτελέσματα και τα συμπεράσματα από τα προγράμματα αυτά.
• Αναζήτηση, καταγραφή και διερεύνηση για την εφαρμογή στη Δυτική Αθήνα, των καινοτόμων πρακτικών που
προκύπτουν από τα προγράμματα αυτά.
• Παρουσίαση της δυναμικής, των ευκαιριών και των προοπτικών της Δυτικής Αθήνας ως εταίρου των
προγραμμάτων στα οποία συμμετέχει και αναζήτηση νέων συνεργασιών σε ευρωπαϊκό επίπεδο.
Λαμβάνοντας υπόψη τη συνεχή διεύρυνση της συμμετοχής του ΑΣΔΑ σε συγχρηματοδοτούμενα ευρωπαϊκά
προγράμματα και την αυξημένη ανάγκη για ουσιαστική παρακολούθηση, εξειδικευμένη υποστήριξη και διάχυση
των αποτελεσμάτων τους, προτείνω να προχωρήσουμε στην τροποποίηση της υπ’ αριθ.18/2025
(ΑΔΑ:Ψ1ΔΖΟΡΕΓ-ΠΣΔ) απόφασης της Ε.Ε. και την ανασυγκρότηση της "Επιτροπής Παρακολούθησης και
Υποστήριξης των Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων του ΑΣΔΑ" η οποία θα αποτελείται από τους κάτωθι:
1. Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας, Πρόεδρος του ΑΣΔΑ
2. Μόσχος Διαμαντόπουλος, Γενικός Διευθυντής του ΑΣΔΑ
3. Δημήτριος Τραϊφόρος, Ειδικός σε θέματα Επικοινωνίας και Δημοσιότητας

ΑΔΑ: ΕΚΩ4ΟΡΕΓ-ΓΣΩ



 

4. Μαρία Τσάκωνα, Προϊσταμένη Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού και Ανάπτυξης του ΑΣΔΑ
5. Δημήτριος Δημητριάδης, εξωτερικός συνεργάτης των ευρωπαϊκών προγραμμάτων του ΑΣΔΑ,
6. Λάμπρος Μίχος - Δήμαρχος του Δήμου Αγ. Βαρβάρας
7. Ευστάθιος Ραγκούσης - Γενικός Γραμματέας του Δήμου Αγ. Βαρβάρας
8. Γεωργία - Στέλλα Κουκουλέτσου ως Legal Counsel at the Hellenic Association of Insurance Companies
9. Δημήτριος Μάτσας ως Manager Property & Engineering, HDI Global SE.
 
Η Ε.Ε. του ΑΣΔΑ αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α, 08/06/2006), όπως ισχύουν
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α, 07/06/2010), όπως ισχύουν
3. Την υπ' αριθ. 06/2025 απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ περί: «Εκχώρησης αρμοδιοτήτων του Δ.Σ στην
Ε.Ε.» (ΑΔΑ: 6ΖΘΚΟΡΕΓ-Λ ΞΔ)
4. Την υπ' αριθ.17/2025 απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ περί: "Ψήφισης προϋπολογισμού ΑΣΔΑ οικονομικού έτους
2026" (ΑΔΑ: 9ΛΤ9ΟΡΕΓ-Ι5Π) που επικυρώθηκε με την υπ' αριθ.2426/14.01.2026 απόφαση του Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (α.π. ΑΣΔΑ 131/15.01.2026)
5. Την υπ'αριθ.18/2025 (ΑΔΑ:Ψ1ΔΖΟΡΕΓ-ΠΣΔ) απόφαση της Ε.Ε. του ΑΣΔΑ
6. Την υπ'αριθ.143/15.01.2026 εισήγηση του Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού & Ανάπτυξης του ΑΣΔΑ
7. Την εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
 

• Τροποποιεί την υπ'αριθ. 18/2025 (ΑΔΑ:Ψ1ΔΖΟΡΕΓ-ΠΣΔ) απόφαση της Ε.Ε. του ΑΣΔΑ
• Eγκρίνει την ανασυγκρότηση της "Επιτροπής Παρακολούθησης και Υποστήριξης των Ευρωπαϊκών
Προγραμμάτων του ΑΣΔΑ", η οποία θα αποτελείται από τους κάτωθι:
1. Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας, Πρόεδρος του ΑΣΔΑ
2. Μόσχος Διαμαντόπουλος, Γενικός Διευθυντής του ΑΣΔΑ
3. Δημήτριος Τραϊφόρος, Ειδικός σε θέματα Επικοινωνίας και Δημοσιότητας
4. Μαρία Τσάκωνα, Προϊσταμένη Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού και Ανάπτυξης του ΑΣΔΑ
5. Δημήτριος Δημητριάδης, εξωτερικός συνεργάτης των ευρωπαϊκών προγραμμάτων του ΑΣΔΑ,
6. Λάμπρος Μίχος - Δήμαρχος του Δήμου Αγ. Βαρβάρας
7. Ευστάθιος Ραγκούσης - Γενικός Γραμματέας του Δήμου Αγ. Βαρβάρας
8. Γεωργία - Στέλλα Κουκουλέτσου ως Legal Counsel at the Hellenic Association of Insurance Companies
9. Δημήτριος Μάτσας ως Manager Property & Engineering, HDI Global SE.

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 08/2026 των αποφάσεων της Ε.Ε. του ΑΣΔΑ

Η Εκτελεστική Επιτροπή

Ο Πρόεδρος

 

Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας

Τα Μέλη

 

Νικόλαος Χουρσαλάς
Δημήτριος Κουκουβίνος

Ακριβές Αντίγραφο

Περιστέρι, 19/01/2026

Ο Πρόεδρος

 

Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας
Δήμαρχος Αγ.Αναργύρων - Καματερού

 

  
  

ΑΔΑ: ΕΚΩ4ΟΡΕΓ-ΓΣΩ



Εσωτερική Διανομή:
::Α .Τ.Π.Α .  ::Πρόεδρο Α ΣΔΑ  

κ. Γεώ ργ ιο-Σταύρο Τσίρμπα  

  
DocID: 136592 - MasterDocID: 39227 - Α πόφ αση ΕΕ  -   

ΑΔΑ: ΕΚΩ4ΟΡΕΓ-ΓΣΩ


		2026-01-20T15:38:22+0200
	Athens




